
67 12/1 82: Redegørelse af statsministeren. Skr. del 68 

[Statsministeren] 
Endvidere regler om straks-afskrivning af 
ombygnings- og forbedringsudgifter inden 
for 5 pet. årligt af bygningens èjendomsværdi 
(forskelsværdien). 

Ændring af  lov om investeringsfonds. 
Forslaget vil indebære en begrænsning af 

adgangen til henlæggelser til investerings- 
fonds for visse virksomheder, der ikke kan få 
investeringsfradrag. 

Lovgivning om de skattemæssige betingelser 
for omdannelse af  personligt drevne virksom- 
heder til aktie- og anpartsselskaber. 

Ændring af  reglerne om beskatningen af de 
selvstændige erhvervsdrivende. 

Spørgsmålet om selvstændige erhvervsdri- 
vendes beskatning har været genstand for 
undersøgelse i et udvalg om virksomhedsbe- 
skatning. 

Forslaget vil tage sigte på en opdeling af 
den selvstændige erhvervsdrivendes indtæg- 
ter i en virksomhedsindtægt og en personlig 
indtægt. 

Ændring af  ligningsloven. 
Ændring af ligningslovens § 33 A om skat- 

tefrihed for lønindtægter, der er erhvervet i 
udlandet. Forslaget vil antagelig indeholde 
både lempelser og skærpelser af de betingel- 
ser, der nu gælder for at opnå skattefrihed. 

Ændring af  kildeskatteloven og selskabs- 
skatteloven. 

Forslaget går ud på, at vederlag til uden- 
landske kunstnere, artister m.v. for optræden 
her i landet skal anses for A-indkomst. Desu- 
den tager en lovændring sigte på, at skatte- 
godtgørelser, der ydes til udenlandske aktio- 
nærer i henhold til dobbeltbeskatningsover- 
enskomst, gøres til begrænset skattepligtig 
indkomst for de pågældende på linje med 
udbytteindtægter. 

Ændring af  ligningsloven. 
Forslaget tilsigter ændrede regler for den 

skattemæssige behandling af befordringsud- 
gifter. 

Ændring af  vurderingsloven og af  skattesty- 
relsesloven. 

Forslaget går ud på at ændre vurderings- 
organisationen i forbindelse med udløbet af 
de nuværende vurderingsmænds funktionspe- 
riode gennem en væsentlig reduktion af an- 
tallet af vurderingsmænd. 

Ændring af skattestyrelsesloven. 
Forslaget går ud på at ændre reglerne om 

ligningskommissionernes beslutningsdygtig- 
hed med det sigte at lette kommissionernes 
forhandlinger med skatteyderne. Herudover 
kan der blive tale om at medtage visse andre, 
mindre ændringer af loven. 

Ændring af kildeskatteloven. 
Forslaget går ud på at ændre ægtefællebe- 

skatningen, bl. a. gennem en udvidelse af 
den særskilte beskatning af gifte kvinder. 

Ændring af  ligningsloven. 
Forslaget vil indeholde regler om begræns- 

ninger af fradragsretten for visse løbende 
ydelser efter ligningslovens § 14 vedrørende 
overførsler mellem fuldskattepligtige perso- 
ner og institutioner, herunder også løbende 
ydelser til fonde. 

Evt.: Ændring af forskellige skattelove. 
Der overvejes ændringer af avancebeskat- 

ningen af fast ejendom. 

Evt.: Ændring af forskellige skattelove. 
Forslaget tilsigter en ændret skattemæssig 

behandling af fordringer og gæld og ydelser 
herpå. Forslagets nærmere udfotmning vil 
ske på baggrund af betænkning fra et udvalg 
vedrørende den skattemæssige behandling af 
renter, der er nedsat med forhenværende fi- 
nansminister Thorkil Kristensen som for- 
mand. 

Evt.: Ændring af selskabsskatteloven (be- 
skatning affonde). 

Forslaget afventer en. redegørelse fra et 
under justitsministeriet nedsat udvalg om bl. 
a. beskatning af fonde. 

Forslaget vil indeholde visse andre, min- 
dre ændringer af selskabsskatteloven. 

Evt.: Ændring af kildeskatteloven. 
Hovedindholdet af et eventuelt forslag vil 

være en fremrykning af udskrivningen af 


